РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023	                                          №63	                                     ст. Жуковская

О внесении изменений в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 28.12.2017 №104 «О передаче прав по размещению информации на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях»

 На основании п. 3.3, 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.06.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» Администрация Жуковского сельского поселения
постановляет:
1.  Передать руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «Жуковский сельский дом культуры»  права по размещению на официальном сайте для размещения информации о муниципальных учреждениях в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) (далее – официальный сайт) документов о муниципальном бюджетном учреждении культуры, кроме документов содержащих сведения, составляющие государственную тайну.
2. В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры на официальном сайте подлежат размещению следующие документы:
1) учредительные документы муниципального бюджетного учреждения культуры, в том числе внесенные в них изменения;
2) свидетельство о государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения культуры;
3) решение учредителя о создании муниципального бюджетного учреждения культуры;
4) решение учредителя о назначении руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры;
5) положения о филиалах, представительствах муниципального бюджетного учреждения культуры (при наличии);
6) план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры, составляемый и утверждаемый в порядке, определенном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
7) годовая бухгалтерская отчетность муниципального бюджетного учреждения культуры;
8) сведения о проведенных в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры контрольных мероприятиях и их результатах;
9) сведения об операциях с целевыми средствами из бюджета;
10) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);
11) отчет о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры  и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, составляемый и утверждаемый в порядке, определенном соответствующим органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности;
3. В случае принятия новых документов и (или) внесения изменений в документы, информация из которых была ранее размещена на официальном сайте, учреждениям, не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих за днем принятия документов или внесения изменений в документы, предоставить через официальный сайт уточненную информацию об учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов.
4. Установить персональную ответственность руководителя учреждения за своевременное размещение на официальном сайте документов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Жуковского сельского поселения.

Глава Администрации
Жуковского сельского поселения                                         М.А. Мелешкин